
 

 

CITTÀ DI MANFREDONIA 
SETTORE 6° - URBANISTICA E S.U.E. 

Ufficio interventi di Edilizia Produttiva 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  PRENOTAZIONE DI SPESA PER ACQUISTI VARI 2018 – SPESE ECONOMALI 

 
 

I L  D I R I G E N T E   
 
 

Premesso che: 
  
- al servizio Demanio sono assegnati i compiti di gestione del Demanio Comunale, oltre che le normali 
attività amministrative e tecniche;  

 
- durante lo svolgimento di detta attività occorre acquistare materiale per il funzionamento dell’ufficio; 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in 
economia, approvato con delibera consiliare n. 40 del 15.09.2014; 

 
Rilevato che gli acquisti di che trattasi possono essere effettuati in economia rientrando tra quelli 

previsti negli art. 4 del suddetto Regolamento; 
 
Vista la determina n. 354 del 12/03/2018 con cui si procedeva alla prenotazione di impegno della 

spesa di 3/12 di € 500,00 equivalente ad € 125,00;  
 

Ritenuto, pertanto, ai fini programmatici della spesa di dover prenotare la restante somma 
equivalente ad € 375,00; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. N. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 24 del 03.05.2018, con la quale è stata approvato il bilancio per 

l’esercizio finanziario 2018-2020; 
 

Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione Definitivo per l’Esercizio Finanziario 2018, approvato con 
deliberazione della G. C. n. 88 del 11.05.2018; 

 
Visto il D. L. 118/2011, in vigore al 1° gennaio 2015; 

 
Visto il D. L. 126/2014; 
 
Visto l’art. 8, comma 7, del Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 705 del 15.07.98 e successive modificazioni ed integrazioni, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 1339 del 17/10/2018     

 



 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sul capitolo n. 2027 ad oggetto: “materiali di 
consumo vari - spese economali” dell’esercizio finanziario 2018, sufficientemente capienti; 

 
Visto il vigente regolamento per il servizio economato approvato con deliberazioni di Consiglio 

Comunale n. 20 del 20.04.2011; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il decreto sindacale n. 30 del 22.05.2017 con il quale sono stati definiti le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. 

n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i., giusta delibera di G.C. n. 234 del 06.05.2009, n. 171 del 19.05.2010 e n. 
110 del 28.04.2011; 

 
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
1) di prenotare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D Lgs. N. 118/2011, la somma complessiva di € 375,00 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 
 

DESCRIZIONE IMPORTO N° CAPITOLO 

Materiale di consumo vario –
spese economali 

 
€ 375,00 

 
2027 

 
 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Dirigente del Settore Bilancio, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante 
e sostanziale; 

 

4) di dare atto che le relative spese del Cap.lo 2027 ad oggetto: materiali di consumo vari –spese 
economali saranno liquidate dall’Ufficio Economato; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. N. 33/2013; 

 

6) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Balsamo Monica. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Monica BALSAMO 

        IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 
 f.to  Dott. Ing. Antonello ANTONICELLI 

 


